
pag. 1 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  51     DEL  10/11/2020

OGGETTO ufficio segreteria
Riconoscimento della legittimità della Ordinanza Sindacale n° 20 del
01 Ottobre 2020 e n°22 del 02 ottobre 2020 art. ( 163 del D.Lgs.
50/2016 e ss.mm.ii.) relative ai lavori di somma urgenza per il
ripristino della viabilità tra il tratto terminale del lungomare lato
Ovest (Via Amerigo Vespucci ) e Larea cantieristica navale posta a
margine del Torrente Elicona.

ELEMENTI PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE
ESSENZIALI Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono

integralmente riportate:
1) Di Prendere atto delle Ordinanze Sindacali n° 20 del 01 ottobre
2020 e n° 22 del 02 ottobre 2020, emanate ai sensi delPart. 163 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., relative ai "lavori di somma urgenza per
il ripristino della viabilità tra il tratto terminale del lungomare lato
Ovest (Via Amerigo Vespucci) e l’area cantieristica navale posta a
margine del Torrente Elicona, nonché prendere atto della delibera di
Giunta Municipale n° 196 del 21 ottobre 2020.
2) Di riconoscere la legittimità della spesa di cui alle Ordinanze
Sindacali n° 20 del 01 ottobre 2020 e n° 22 del 02 ottobre 2020, ai
sensi e per gli effetti dell'art. 194, comma 1, lett. e) del D.Lgs. n°
267/2000, relativamente ai "lavori di somma urgenza per il ripristino
della viabilità tra il tratto terminale del lungomare lato Ovest (Via
Amerigo Vespucci) e l’area cantieristica navale posta a margine del
Torrente Elicona.
3) Di finanziare il suddetto debito a favore della Impresa
Campaninoter S.r.l. con sede in Contrada Granciotta, snc. Terme
Vigliatore (ME), P. IVA 03148160835, pari ad Curo 23.365,65 di cui
Curo 21.241,50 per lavori eseguiti al netto della ribassa del 15,00%
ed Curo 2.124,15 per I.V.A. al 10,00% come per legge, con
imputazione al codice 20910114/1 impegno 1948/2020 del Bilancio
Comunale 2020/2022 Anno 2020, in corso di approvazione, che
presenta sufficiente disponibilità.
4) Di autorizzare il Responsabile dell'Area Tecnica a porre in essere
gli adempimenti necessari e consequenziali necessari per la
definizione del suddetto debito.
5) Di trasmettere il presente provvedimento, con i relativi allegati,
alla Procura presso la Sezione Giurisdizionale della Corte dei Conti
per la Sicilia.
6) Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva stante la
necessità e l'urgenza di provvedere in merito.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO



pag. 2 di 2

DELIBERA DI CONSIGLIO

N.  51     DEL  10/11/2020

IL CONSIGLIO COMUNALE
Vista la proposta avente ad oggetto "R/conosc/mento della
legittimità della ordinanza Sindacale n°20 de! 01 ottobre 2020 e n°
22 del 02 ottobre 2020 (art. 163 D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.} relative
ai lavori di sommo urgenza per il ripristino della viabilità tra il tratto
terminale dei lungomare lato Ovest (Via Amerigo Vespucci) e l'area
navale posta a margine del Torrente Elicona",
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica
del Responsabile dell'Area Tecnica;
Visto il parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile
del Responsabile dell'Area Economico- finanziaria;
Visto il parere favorevole del Revisore Unico dei conti,
con voti favorevoli n. 6 (sei): Bombaci, Calà, Famà Carmelo, Giuffrè,
Mancuso e Ventura
astenuti n. 3 (tre): Caliri, Certo e Famà Caterina,
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Di approvare, così come approva, la proposta allegata alla presente
per farne parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto:
uRiconoscimento della legittimità della ordinanza Sindacale n° 20
del 01 ottobre 2020 e n° 22 del 02 ottobre 2020 (art. 163 D.lgs
50/2016 e ss.mm.ii.) relative ai lavori di somma urgenza per il
ripristino della viabilità tra il tratto terminale del lungomare lato
Ovest (Via Amerigo Vespucci) e l'area navale posta a margine del
Torrente Elicona".
Successivamente, il Presidente del Consiglio Comunale pone ai
voti, per alzata di mano, l'immediata esecutività della presente
deliberazione
Il CONSIGLIO COMUNALE
con voti favorevoli n. 6 (sei): Bombaci, Calà, Famà Carmelo, Giuffrè,
Mancuso e Ventura
astenuti n. 3 (tre): Caliri, Certo e Famà Caterina,
espressi per alzata di mano dai n. 9 (nove) consiglieri presenti e
votanti
DELIBERA
Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

COMUNE DI FALCONE
Via Alcide De Gasperi - 98060, Prov. di Messina - Part. IVA 00444370837 - Tel. 0941/34231

ESTRATTO


